
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 47Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n° 037/2020–GGA/ SEDEME                                 
Belém, 05 de junho de 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e Portaria nº 
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de 
12/02/2019;
CONSIDERANDO o memorando nº 012/2020-CRHU/SEDEME de 04 de ju-
nho de 2020.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
da servidora CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA LOBATO, identidade fun-
cional nº5946241/2, cargo de Gerente, concedido através da Portaria nº 
033/2020-GGA/SEDEME, de 29/04/2020, publicada no DOE nº 34.204, de 
05/05/2020, a partir de 05/06/2020, o saldo remanescente a ser gozadas 
em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 551685

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato Nº. 006/2020
Adesão nº 002/2020-REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 005/2019/PMPA.
Ata de Registro de Preço nº 02-A/2019
Objeto: O objeto deste contrato aquisição de equipamentos de Informática 
(Microcomputador Desktop Mini).

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA PREÇO UNITARIO PREÇO TOTAL

1
Microcomputador Desktop padrão small form fator 
mini, com volume máximo de 1,5 litros e peso total 

inferior a 2000g
UND 20 ETECNET/

MINI PC EIP R$1.582,00 R$31.640,00

Data da Assinatura: 26/05/2020
Vigência: 25/05/2020 a 26/05/2021.
Valor Global estimado: R$31.640,00(trinta e um mil, seiscentos e quarenta 
reais).
Dotação orçamentária: Fonte: 0260/0660 – Recursos Prov. De Transferên-
cia de Convênios
Funcional: 14 122 1297 8338
Projeto/Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 449052 – Equipamentos a Material Permanente.
Contratado: ETECNET TECNOLOGIA LTDA. Endereço: Quadra 2 lote 260, 
zona industrial, CEP 70.632.200 – Brasília – DF
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 551666

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 067/2020, DE 04 DE JUNHO DE 2020.
Período de Aplicação: 20 dias
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Cargo: Metrologista
Nome: Luiz Paulo Pereira Monteiro.
Matrícula Funcional: 258
Valor: R$ 5.200,00
Fonte: 0660008417
3390 39: R$ 5.200,00
Ordenador Responsável
Cintya Silene De Lima Simões.

Protocolo: 551684
PORTARIA N° 068/2020, DE 04 DE JUNHO DE 2020.
Período de Aplicação: 20 dias
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Cargo/função: Gerente de fi scalização de instrumentos.
Nome: Emerson Fábio Leite da Silva.
Matrícula Funcional: 268
Valor: R$ 7.700,00
Fonte: 0660008417
3390 30: R$ 6.400,00
3390 39: R$ 1.300,00
Ordenador Responsável
Cintya Silene De Lima Simões.

Protocolo: 551687

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº0136/2020. Publicada no DOE nº 34.240 
de 01.06.2020. PROTOCOLO Nº549588: Onde se lê: PRORROGAR A 
CESSÃO da servidora Roberta Braga Fernandes de Moraes, matrícula nº 
54196690/2, Técnico em Administração e Finanças-Pedagogia Leia-se: 
PRORROGAR A CESSÃO da servidora Roberta Braga Fernandes de Moraes, 
matrícula nº 54196670/2, Técnico em Administração e Finanças-Pedago-
gia. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 551606

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2019
1.Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 12 (doze) me-
ses e alteração do valor do Contrato.
1.1. Fica prorrogado o Contrato nº 002/2019, por 12 meses, no período de 
11/06/2020 a 10/06/2021.
1.2. O valor da mensalidade do contrato passará de R$ 13.946,93 (treze 
mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos) mensal 
para R$ 14.826,83 (quatoze mil, oitocentos e vinte e seis e oitenta e três 
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 177.921,96 (cento e setenta e 
sete mil, novecentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos), confor-
me proposta comercial n° 116/2020 – PRODEPA.
1.3. Dotação Orçamentária:
72201.23.126.1508.8238 Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação Natureza da Despesa: 339140 Serviço de Tecnol da Informação 
e Comunicação - PJ Fonte de Recurso: 0261 Recursos da Adm Indireta 
(próprios) PI: 4120008238c.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Assinatura: 04/06/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 551580

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

Na matéria, Protocolo 438213, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 
33.883, de 29/05/2019, referente ao 1ºTERMO DE ADITIVO DO CONTRA-
TO Nº 54/2018, cujo objeto é a Pavimentação asfáltica em concreto betu-
minoso usinado a quente – CBUQ, na Avenida Galetti, em Breu Branco/PA.
ONDE SE LÊ: Vigência: 28/05/2019 a 28/11/2019
LEIA-SE: Vigência: 28/05/2019 a 28/11/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 551818

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
CP 002/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Trafego da Sefa-
Gurupi com implantação de balança de controle de pesagem de veículos 
em Gurupi/Pa.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA a empresa Habilitada CÍRIO 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 
08.645.489/0001-60 na CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2020, para 
abertura da Proposta de Preços, que foi designada para o dia 09/06/2020 
às 14:00 hs:
Belém-PA, 05 de junho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 551651
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
CP 001/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Trafego da Sefa
-Itinga com implantação de balança de controle de pesagem de veículos 
em Itinga/Pa.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA a empresa Habilitada CÍRIO 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 


